PAGE

               Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

   ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

 СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                       РЕШЕНИЕ
                                              село Сухосолотино

14 мая 2019 г.                                                                                     №  9/4
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Сухосолотинского
сельского поселения за 1 квартал 2019 года
Руководствуясь Уставом Сухосолотинского сельского поселения ст. 35 п. 2 и заслушав информацию главного бухгалтера администрации Сухосолотинского сельского поселения Гончаровой О.В. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сухосолотинского сельского поселения за 1 квартал 2019 года» земское собрание Сухосолотинского сельского поселения решило:
1. Информацию главного бухгалтера администрации Сухосолотинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сухосолотинского сельского поселения за 1 квартал 2019 года» принять к сведению.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сухосолотинского сельского поселения за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме 837492 рублей 28 копеек и расходам в сумме 762177 рублей 93 копейки согласно приложений №1,2 (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Сухосолотинского сельского поселения по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности (Кошкарева Т.С).
Глава Сухосолотинского
сельского поселения                                                                И.В. Гутенева

Глава Сухосолотинского сельского поселения
Приложение №1

к решению земского собрания
Сухосолотинского сельского поселения
 «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Сухосолотинского сельского
                                                              поселения за 1 квартал 2019 года»

                                                             от 14 мая 2019 г № 9/4
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2019 ГОДА

          Отчет об исполнении бюджета  Сухосолотинского сельского поселения за 1 квартал 2019 года составлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в  Сухосолотинском сельском поселении, утвержденного Решением Земского собрания Сухосолотинского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 29.12.2007 № 3/29 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сухосолотинском сельском поселении» с изменениями от 21.09.2011 г №31/3и от 08.05.2015 г №27/1.

    Основные показатели бюджета Сухосолотинского сельского поселения на 2019 год утверждены Решением Земского собрания Сухосолотинского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области № 5/1 от 26.12.2018 года «О бюджете Сухосолотинского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» .
ДОХОДЫ
      Доходная часть бюджета Сухосолотинского сельского поселения за 1 квартал 2019 года исполнена в сумме 837,492 тыс. рублей или 23,724 процента к   годовому плану 3602,928 тыс.руб., из них налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения были исполнены на 15,67 процента и составили 111,752 тыс.руб. (план 713,000 тыс. руб.)

  Налог на доходы физических лиц за 1 квартал 2019 года исполнен в сумме 73,464 тыс. рублей или 16,70 процента годовых бюджетных назначений при плане 440,000 тыс. руб.

     Налог на имущество физических лиц был исполнен в размере 13,777 тыс. руб., что составляет 15,31 процента от плана (90,00 тыс. руб.)
    Земельный налог исполнен в размере 24,511 тыс. рублей при плановых назначениях 183,00 тыс. рублей, что составляет 13,39 процента.

      Безвозмездные поступления за 1 квартал 2019 года составили 725,740 тыс. рублей, что составило 25,11 процента от уточненных годовых значений (2889,928 тыс. руб.), в т. ч. дотации бюджета сельских поселений 648,000 тыс. руб., субвенции бюджетам сельских поселений 17,740 тыс. руб., межбюджетные трансферты 60,000 тыс. руб.

   РАСХОДЫ

   Объем расходов бюджета Сухосолотинского сельского поселения 1 квартал 2019 года составил 762,178 тыс. рублей и исполнен на 21,06 процента от уточненного годового плана (3618,888 тыс. руб.).
   Общегосударственные расходы составили 566,416 тыс. рублей или 22,05 процента от годового уточненного плана (2568,86 тыс. руб.), в том числе: на содержание главы администрации – 145,160 тыс. рублей, аппарата управления– 383,256 тыс. рублей, из них:

-содержание аппарата управления и работников администрации в части оплаты труда: фонд оплаты труда (1 муниципальный служащий (заместитель главы администрации) 2 ставки обслуживающего персонала (главный бухгалтер, инспектор-землеустроитель), 1 ставка вспомогательного персонала (водитель) составляет по оплате труда 214,776 тыс. руб., начисления на оплату труда 78,251 тыс. руб.

   По главе администрации оплата труда составила 105,576 тыс.руб., начисления на оплату труда 39,584 тыс.руб.

 Всего расходы на оплату труда работникам администрации составили    438,188 тыс. руб., в том числе 211 статья 320,352 тыс.руб., 213 статья 117,836 тыс. руб.
   Содержание здания и административные расходы за 1 квартал 2019 год составили 90,228 тыс.руб. сюда включены расходы по оплате: услуг связи 2,438 тыс. руб., коммунальных услуг 0,600 тыс. руб. ( электроэнергия) , расходы на оплату работ и услуг по содержанию имущества (ремонт и обслуживание)  4,000 тыс. руб., прочие работы и услуги ( информационные услуги,  повышение квалификации, объявление в газету) 33,950 тыс. руб.,    приобретены необходимые расходные материалы для нужд администрации на сумму 49,240 тыс.руб.,( ГСМ на 27,390 тыс.руб., канцтовары на 6,7 тыс.руб., хозтовары 3,000 тыс. руб. запчасти на автомобиль 12,15 тыс. руб.)
    Средства резервного фонда администрации Сухосолотинского сельского поселения в 1 квартале 2019 года не использовались (план 38,000).
      Средства из федерального бюджета (субвенции) исполнены в объеме 23,05 процента и составили 17,740 тыс. рублей (план 76,971 тыс. руб.), в том числе: на осуществление первичного воинского учета составили 17,740 тыс. руб. (в т. ч. содержание 1 сотрудника - заработная плата и страховые взносы на ФОТ в сумме 17,740 тыс. руб.).
    По разделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» расходы составили 44,721 тыс. руб. или 20,33 процента от плана (220,00 тыс. руб.), в т. ч. на оплату труда по гражданско-правовым договорам 43,011 тыс. руб., на приобретение хозтоваров 1,710 тыс. руб.
      По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 33,801 тыс. руб. или на 19,35 процента (план 174,657 тыс. руб.), в т.ч. на содержание прочих объектов благоустройства 5,137 тыс. руб., (анализ воды), на перечисление межбюджетных трансфертов на уличное освещение 28,664 тыс. руб.
     По разделу «Культура» расходы составили 137,500 тыс. рублей или 23,78 процента от годового плана (578,300 тыс. руб.), в т. ч. на перечисление межбюджетных трансфертов 137,500 тыс. руб.